yan herkesi kuşatmıştır. Nitekim O, yağmursuz bir yıl olan Hicri

6/Miladi 627-628 yılında bir defasında 500 altın dinar tutarında bir

meblağı, o zamanki düşmanı Mekke’nin mahrumiyet içinde bulunan

insanlarına dağıtılmak üzere göndererek”31 merhametinin dinler üstü

olduğunu göstermiş olmaktadır.

Hz. Peygamber, askerî konularda çok ileri ve özellikle her iki ta-

der ve yerine Zübeyr b. Avvâm’ı getirir.38 Sa’d b. Ubâde’nin bu sözü

üzerine korkuya kapılan Ebû Süfyân “Yâ Muhammed! Kavmini öldü-

recek misin?” demiş, Hz. Peygamber ise “Bugün merhamet günüdür”39

31 Serahsî, Muhammed b. Ahmed b. Ebû Sehl, el-Mebsût, I-XXX, Dâru’l-Ma’rife, Bey-

rut, 1414/1993, X, 92. Ayrıca bkz. Hamidullah, Muhammed, Hz. Peygamber’in Savaşla-

rı (Tercüme: Nazire Erinç Yurter), Acar Matbaacılık, İstanbul, trs., s. 80.
32 Hamidullah, Hz. Peygamber’in Savaşları, s. 66.
33 Hamidullah, Hz. Peygamber’in Savaşları, s. 79; Apak, Adem, “Tarihsel Tecrübe Olarak

Merhamet ve Şiddet Açısından İslam”, Şiddet Karşısında İslam, DİB Yayınları, 2.
Basım, Ankara, 2015, s. 351.

34 Buhârî, Cihad, 112; Müslim, Cihad, 20.
35 İbn Hanbel, el-Müsned, I-VI, Çağrı Yayınları, İstanbul, 1982/1402, V, 405.
36 Yusuf, 12/92.
37 Beyhakî, Ebû Bekir Ahmed b. el-Hüseyin b. Ali b. Musa el-Horasânî, es-Sünenü’l-

Kübrâ, Dâru’l-kütübi’l-ilmiyye, 3. Basım, Beyrut, 1424/2003, IX, 199 (hadis no: 18275).
38 Beyhakî, es-Sünenü’l-Kübrâ, IX, 202 (hadis no: 18281).
39 Ali el-Muttakî, Alauddin Ali el-Muttakî b. Husamuddin el-Hindî (975/1567), Kenzü’l-